STAZIONE UNICA APPALTANTE - PROVINCIA DI PISTOIA	
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE	
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DELLE	
PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRESA LA MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI E LA	
GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI PER IL COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE	
CIG 92213502C0.	
VERBALE DI PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA	
L'anno 2022 (duemilaventidue) e questo giorno 07 (sette) del mese di giugno presso gli uffici	
del servizio SUA della Provincia di Pistoia – in Piazza S. Leone n. 1 alle ore 11:00 circa	
presente il Funzionario Responsabile P.O. della SUA-Ufficio Contratti Provincia di Pistoia	
Dott.ssa Roberta Broglia, che assume la funzione di Segretario verbalizzante e di testimone	
noto e idoneo la Rag. Silvia Cappellini in funzione di testimone sempre del Servizio SUA-	
Ufficio Contratti Provincia di Pistoia.	
Premesso che	
→ con Determinazione a contrattare n. 229 del 28/04/2022 di cui alla nota Ns. Prot. PEC n.	
9512 del 02/05/2022 del Responsabile Settore Entrate e Sport del Comune di Pieve a	
Nievole Ente committente con la quale veniva disposto di procedere, tramite la SUA della	
Provincia di Pistoia, in virtù della convenzione stipulata tra le parti ai sensi dalle legge 7	
aprile 2014, n. 56 e dell'art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., dando	
mandato alla stessa di avviare una procedura aperta ex art. 60 Dlgs 50/2016 s.m.i. per	
l'affidamento in concessione del servizio in parola, da aggiudicarsi con il criterio	
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 c.3 lett. a) D.Lgs. 50/2016	
s.m.i., sulla base dei criteri stabiliti dal medesimo Ente committente e di cui agli Allegati	
alla Determinazione a contrattare citata per il periodo di anni cinque e per un valore	
complessivo stimato, ai sensi dell'art. 35, c.4 del D.Lgs, n. 50/2016 s.m.i., pari ad €	

357.500,00, compresa l'ipotesi di un'eventuale proroga tecnica di 6 (sei) mesi, con la	
previsione della corresponsione a favore del Comune da parte del Concessionario di un	
canone annuale fsso stimato in € 65.000,00 (sessantacinquemila/00);	
Preso atto che:	
→ con Determinazione del Dirigente del Servizio SUA della Provincia di Pistoia n. 515 del	
05/05/2022 è stato dato avvio alla procedura in oggetto così come richiesto dall'Ente	
committente;	
→ la procedura di gara è stata avviata mediante pubblicazione degli atti come segue:	
- Sulla GURI V° serie speciale n. 56 del 16/05/2022	
- Sul sito internet della Provincia di Pistoia, sull'osservatorio dei contratti pubblici (Sitat)	
e sugli Albi della Provincia di Pistoia e dell'Ente committente in data16/05/2022	
→ sempre in data 16/05/2022 è stata pubblicata la procedura aperta n. 009246/2022 sulla	
piattaforma telematica START della Regione Toscana;	
Dato atto che:	
→ in applicazione del combinato disposto di cui agli artt. 40, 52 e 58 del D.lgs. 50/2016	
s.m.i., la procedura di cui trattasi è stata interamente gestita in modalità telematica	
attraverso l'utilizzo del "Sistema per gli acquisti Telematici della Regione Toscana -	
START" accessibile - per i soli utenti registrati - dal sito https://start.toscana.it.	
→ in data odierna alle ore 11:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte e	
che NON risulta pervenuta nessuna offerta per la procedura in epigrafe;	
TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO	
Il Funzionario preposto:	
→ prende atto che entro i termini previsti dal bando di gara non sono pervenute offerte a	
valere sulla procedura;	
→ conseguentemente, dichiara la PROCEDURA DESERTA e ne dispone la chiusura.	

Pagina 2 di 3	

Di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, previa lettura ed approvazione, viene	
sottoscritto come appresso.	
Il Funzionario P.O. Servizio SUA e Segretario verbalizzante : Dr.ssa Roberta Broglia	
Testimone: Rag. Silvia Cappellini	
Pagina 3 di 3	